令和 6年 9月 10日

各  位

宮城県宮城郡松島町松島字町内 98-1

      一般社団法人 松島観光協会

       会長 志賀 寧

        (公印省略)

宮城県宮城郡松島町松島字三十刈 26-21

      松島パークフェスティバル実行委員会

実行委員長 新田一修

第 9回松島パークフェスティバル（2024）開催の御礼

拝啓  仲秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

 去る 8月 31日(土)-9月１日(日)の 2日間に渡り、松島パークフェスティバル 2024 を開催いたしま

した。

今回は開催 1 週間前から台風 10 号の進路に当たり、目まぐるしく変わる天気予報と進路の影響か

ら、直前まで開催自体が危ういかも知れない状況でした。実際には初日最初の雨以降は申し分ない天

候となり、一部イベント会場の変更が有った事以外は、無事すべてのスケジュールを終える事が出来まし

た。

このような状況下でも開催運営が可能となったのは、日頃より皆様のご理解とご支援に他ならない事

であり、実行委員会一同、心より感謝申し上げます。

今年は、グリーン広場から寺町通りを行進する松フェスパレードを実施しました。とても大きな反響が有

りました。 例年の協賛店様とのコラボイベント、松フェスマルシェやマルシェイベントのような取組みにより、

会場内だけでなく会場外でも多くの賑わいが見られました。 来場者数、出演者数などは以下の通りとな

ります。

・来場者：30,000名 （8/31-8,000名、9/1-22,000名）

・出演者：1,200名（一般 228組、高校生ステージ 35組、スペシャルゲスト 18組）

・フェスティバル運営関係者：27日 120名、28日 138名 (交通指導隊、警備会社含む)

これからも松島パークフェスティバルが音楽をきっかけに松島を訪れ、町歩きをし、人が交流を深めていく

事が出来れば幸いです。

以上、略儀ながら、書中をもちましてお礼とご報告を申し上げると共に、今後も「松フェス」(＝松島パー

クフェスティバル)にあたたかいご支援、ご協力を賜わります様、心よりお願い申し上げます。

敬具